
令和２年７月９日 

保護者 様 

春日井市立藤山台中学校 

  

今年度の新人戦の実施について 

  

盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また日頃は、新型コロナウイルス感染症への対策をはじめ、本校の教育活

動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。                       

さて、６月８日配付の文書にて、この夏の部活動の大会と発表会の中止をお知ら

せいたしました。その後、春日井市中学校長会では、例年１０月に実施されている

新人戦の開催につきましても検討をいたしました。その結果、学校再開後の部活動

は、感染拡大防止対策や熱中症対策等をとりながら段階的に活動内容を広げていく

予定でおりますが、試合を行うまでに体力と技能が向上するにはしばらく時間がか

かること、さらに感染防止対策や日程、会場等も勘案して、今年度の新人戦を実施

することは困難と判断いたしました。何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

  

１ 新人戦について 

  感染症対策全般、生徒の健康・安全面（体力・技能を含む）、日程・会場など 

総合的に判断して中止とする。 

２ その他 

 ・ 新人戦以外の試合（練習試合を含む）につきましても、１０月１１日（日）

までは実施しません。試合の実施時期については、今後も継続して検討してま

いります。 

 ・ 今後の活動の予定や対応については、各顧問よりお知らせいたします。 

校長  秋田 真一  


